



Motion: UTÖKAD DEMOKRATI OCH SKATTEPENGAR TILL LANDSBYGDEN!

Vi lägger ett konkret förslag som ökar demokratiskt inflytande och stimulerar kreativitet och engagemang i hembygden.

Vi föreslår att Höör utanför tätorten delas i tre sektorer; Norr, Söder och Väster. Gränsdragning görs så att varje sektor har ungefär lika stor fastboende befolkning.

Varje år avsätts tre miljoner till investeringar eller aktiviteter som kan komma alla inom området till del. Norr får pengar 2024, Söder 2025, Väster 2026 och därefter fortsätter det hela att rulla på.

I varje sektor bildas en "medborgarkommitté" med två politiker (en från styret och en från oppositionen) plus 3-4 valda representanter från området. Uppgiften år 1 är att ta in förslag från medborgarna, kolla laglighet/möjlighet och kostnadsberäkna. Man bereder helt enkelt förslagen och beslutar också om hur omröstningen ska äga rum (t.ex. digitalt eller i vallokal, åldersgränser för röstning, m.m.)

År 2 verkställs framröstade förslag och år 3 utvärderas såväl investeringarna som själva processen.

Kommitté Norr börjar alltså sitt arbete 2023, Söder 2024 och Väster 2025. När tre-års-processen avslutats är det lämpligt att nya kommittéer övertar ansvaret. Allt för att så många som möjligt blir aktiva.

Förutom själva investeringsramen så tillkommer kostnader för kommitténs arbete, inklusive hjälp med beredning av förslag. Så småningom kommer det att finnas tre kommittéer igång varje år, med mycket arbete första året, minimalt andra och lite mer tredje året. Mandatperioden 2023-26 blir en provperiod, så att man med erfarenhet kan bättre beräkna dessa kringkostnader kommande år.

Vi föreslår att

1. 3 miljoner årligen avsätts för investeringar/aktiviteter på Höörs landsbygd.
2. Fördelningen av medlen sker genom en demokratisk process i varje område, under ledning av en lokal kommitté med mycket fria tyglar.
3. En noggrann utvärdering ska lämnas till fullmäktige.

Olle Krabbe

Christel Lindqvist

Karolina Frick



ETT HÖÖR FÖR ALLA 2022